Проект
Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта –

с 13 декабря 2019 года по 18 декабря 2019 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к ведущему консультанту отдела по организации взаимодействия с органами местного самоуправления по земельным вопросам Л.Д.Рахимовой по тел.: (843) 221-40-94 (leysan.rahimova@tatar.ru)
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О резервировании земельных участков для государственных нужд Республики Татарстан в целях строительства  высоко-скоростной железнодорожной магистрали «Москва-Казань»

В соответствии со статьей 701 Земельного кодекса Российской Федерации,  Указом Президента Российской Федерации от 16 марта 2010 года № 321 «О мерах по организации движения высокоскоростного железнодорожного транспорта в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 г. № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 ноября 2008 г. № 1734-р «О Транспортной стратегии Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2013 г. № 384-р «Об утверждении схемы территориального планирования Российской Федерации в области федерального транспорта (железнодорожного, воздушного, морского, внутреннего водного транспорта) и автомобильных дорог федерального значения», схемой территориального планирования Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров от 21.02.2011 № 134 «Об утверждении Схемы территориального планирования Республики Татарстан», Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять предложение Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, органов местного самоуправления муниципального образования г.Казани и Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан о резервировании для государственных нужд Республики Татарстан в целях строительства высокоскоростной железнодорожной магистрали «Москва – Казань»  сроком на три года земельных участков, указанных в Приложении № 1 к настоящему постановлению, в границах, определенных схемами резервируемых земельных участков, расположенных на территории муниципального образования г.Казани согласно Приложению № 2 и Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан согласно Приложению № 3.
2. Установить, что:

права собственников, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков ограничиваются в соответствии с земельным законодательством в связи с их резервированием для государственных нужд Республики Татарстан в части возведения жилых, производственных, культурно-бытовых и иных зданий, сооружений в соответствии с целевым назначением земельного участка и его разрешенным использованием, проведения в соответствии с разрешенным использованием оросительных, осушительных, культуртехнических и других мелиоративных работ, строительства прудов (в том числе образованные водоподпорными сооружениями на водотоках) и иных водных объектов;
ознакомление заинтересованных лиц со схемой резервируемых земельных участков и с перечнем кадастровых номеров земельных участков, расположенных в границах резервируемых земель, осуществляется в здании Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан по адресу: г.Казань, ул.Вишневского, д.26 (режим работы: понедельник – четверг: 9.00 – 18.00, пятница: 9.00 – 16.45, обед: 11.45 – 12.30).
3. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в установленном порядке представить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан документы для внесения соответствующих изменений в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальных средствах массовой информации по месту нахождения резервируемых земельных участков и вступает в силу со дня опубликования.

	Премьер-министр

Республики Татарстан
	А.В.Песошин